[bookmark: _Hlk90033595]Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                  Année universitaire : 2021/2022
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                        Semestre : 1
Département des Lettres et de la Langue Française                                                          Matière : 
P.V de notes du contrôle continu
[bookmark: _Hlk90035216]Année d’études : M1 Didactique et langues appliquées                                     Groupe : 1
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	ABDA
	MALEK
	
	
	
	
	

	02
	ADJABI
	AMIRA
	
	
	
	
	

	03
	BELHAOUAS
	NABILA
	
	
	
	
	

	04
	BENAMARA
	SARRA
	
	
	
	
	

	05
	BENCHABANE
	ABIR
	
	
	
	
	

	06
	BENHAMDI
	NESSRINE
	
	
	
	
	

	07
	BENMAAZOU
	AYA
	
	
	
	
	

	08
	BOUALLEG
	SALIMA
	
	
	
	
	

	09
	BOUCENA
	WIAM
	
	
	
	
	

	10
	BOUCHEHAD
	MALEK
	
	
	
	
	

	11
	BOUKHAROUBA
	RAYANE
	
	
	
	
	

	12
	BOUZIDI
	NARDJIS
	
	
	
	
	

	13
	CHELAMAT
	HADIA SIRINE
	
	
	
	
	

	14
	CHELIHI
	SAWSEN
	
	
	
	
	

	15
	DAHMECHE
	AALA-EDDINE
	
	
	
	
	

	16
	DELROUM
	ABDELMALIK
	
	
	
	
	

	17
	FRAGA
	IMANE
	
	
	
	
	

	18
	HARIDI
	HALIMA
	
	
	
	
	

	19
	KHALFALLAH
	DALEL
	
	
	
	
	

	20
	KOUADRIA
	RIHAB
	
	
	
	
	

	21
	LAYADA
	SAMIHA
	
	
	
	
	

	22
	LOUASMI
	RANIYA
	
	
	
	
	

	23
	MENAA
	YOUSRA
	
	
	
	
	

	24
	MERABET
	ABIR
	
	
	
	
	

	25
	MERCHELA
	ABDERRAHIM
	
	
	
	
	

	26
	SAIDI
	NASER-ALLAH MOHAMMED
	
	
	
	
	

	27
	SATHA
	RANIA
	
	
	
	
	

	28
	TAHAR -DOUAKHA
	RAYANE
	
	
	
	
	

	29
	TOLBI
	SOUNDOUS
	
	
	
	
	

	30
	ZEHOUCHE
	FATIMA NORHANE
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	
	
	

	39
	
	
	
	
	
	
	

	40
	
	
	
	
	
	
	

	41
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :                                                                                         Signature :
Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                  Année universitaire : 2021/2022
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                        Semestre : 1
Département des Lettres et de la Langue Française                                                          Matière : 
P.V de notes du contrôle continu
Année d’études : M1 Didactique et langues appliquées                                     Groupe : 2
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	ADDES
	HOUSSEYN
	
	
	
	
	

	02
	AMMARI
	CHIRAZ
	
	
	
	
	

	03
	AMRANI
	INES
	
	
	
	
	

	04
	BEN KIRAT
	SARA
	
	
	
	
	

	05
	BENHAMLA
	CHEIMA
	
	
	
	
	

	06
	BENNACEUR
	GHADA
	
	
	
	
	

	07
	BESSIOUD
	MEYSA
	
	
	
	
	

	08
	BOUDOUR
	FADIA
	
	
	
	
	

	09
	BOUMEDIENNE
	HEITHEM
	
	
	
	
	

	10
	BOUNEFLA
	RAYANE
	
	
	
	
	

	11
	BOURAGHDA
	WIAM
	
	
	
	
	

	12
	CHAHAT
	ZINEB
	
	
	
	
	

	13
	CHENAFI
	CHIRAZ
	
	
	
	
	

	14
	CHENICHENE
	MOHAMMED NADHIR
	
	
	
	
	

	15
	GHAZI
	RADJA ACHWAQ
	
	
	
	
	

	16
	GRAINI
	KAOUTHAR
	
	
	
	
	

	17
	GUERROUDJ
	SIRINE DJIHANE
	
	
	
	
	

	18
	HAFIANI
	DOUNIA
	
	
	
	
	

	19
	HAFIANI
	ELKHANSA
	
	
	
	
	

	20
	HECIDA
	AHLEM
	
	
	
	
	

	21
	HIMRI
	DJEHINA
	
	
	
	
	

	22
	KEMOUGUETTE
	INES HANANE
	
	
	
	
	

	23
	KHAROUBI
	HOUSSAM EDDINE
	
	
	
	
	

	24
	MAAMRIA
	IKRAM
	
	
	
	
	

	25
	OURZEDDINI
	BOUTHEYNA
	
	
	
	
	

	26
	SELLAOUI
	SOMIA
	
	
	
	
	

	27
	YAKHLEF
	DOUNIA
	
	
	
	
	

	28
	ZERIG
	RAYANE
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	
	
	

	39
	
	
	
	
	
	
	

	40
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :                                                                                         Signature :
Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                  Année universitaire : 2021/2022
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                        Semestre : 2
Département des Lettres et de la Langue Française                                                          Matière : Communication orale 
P.V de notes du contrôle continu
Année d’études : M1 Littérature et civilisation                                     Groupe : 1
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	ABDESSEMAD
	SELMA
	
	
	
	
	EXCLU

	02
	BELKHIRI
	CHAHINEZ
	
	
	
	
	EXCLU 

	03
	BENZANNACHE
	RAYANE
	
	
	
	
	13

	04
	BOUCHENNE
	NORHANE
	
	
	
	
	12

	05
	BOUCHERIKHA
	CHAHRAZAD
	
	
	
	
	EXCLU

	06
	BOUDJAHEM
	NOUREDDINE
	
	
	
	
	EXCLU

	07
	BOUGUERRA
	HANA
	
	
	
	
	12

	08
	BOUHESSANE
	AMIRA
	
	
	
	
	Exclu

	09
	BOUKREDINE
	ZAHRA
	
	
	
	
	07

	10
	BOULAHOUATA
	HIND
	
	
	
	
	12

	11
	BOUMAZA
	YASSINE
	
	
	
	
	10

	12
	CHAHAT
	HOUNEYDA
	
	
	
	
	11

	13
	CHERAIRIA
	BASMA
	
	
	
	
	14

	14
	DARDAR
	AMINA
	
	
	
	
	12

	15
	DJEBABLA
	NOR
	
	
	
	
	14

	16
	DJEMAM
	MALAK
	
	
	
	
	EXCLU

	17
	FOUGHALI
	MOHAMMED ISLAM
	
	
	
	
	EXCLU 

	18
	GRINI
	AMANI
	
	
	
	
	13

	19
	GUECHI
	ROUMAISSA
	
	
	
	
	Exclu

	20
	GUERGOUR
	SOUNDOUS RAYANE
	
	
	
	
	17

	21
	HACHOUF
	AMIRA
	
	
	
	
	Absente 

	22
	HADOUAS
	LINA
	
	
	
	
	14

	23
	HERAMZA
	AMIRA
	
	
	
	
	EXCLU

	24
	KARFAF
	LEMYA
	
	
	
	
	EXCLU

	25
	KELAIAIA
	GHADA
	
	
	
	
	EXCLU

	26
	KHOUDRANE
	NESRINE NOR EL  HOUDA
	
	
	
	
	EXCLU 

	27
	KRIMI
	SAMIRA
	
	
	
	
	EXCLU

	28
	LAHOUARECHE
	HADJER
	
	
	
	
	12 

	29
	LARAFA
	RAHMA
	
	
	
	
	12

	30
	NAIDJA
	SOUFIANE
	
	
	
	
	16

	31
	OURFELLAH
	ZEYNEB
	
	
	
	
	EXCLU

	32
	REDJIMI
	CHAHINEZ
	
	
	
	
	EXCLU

	33
	SAIDIA
	AMEL
	
	
	
	
	EXCLU

	34
	SELIB
	RIM
	
	
	
	
	16

	35
	SERIDI
	BOCHRA
	
	
	
	
	14

	36
	SIAFA
	ZINA
	
	
	
	
	EXCLU

	37
	ZERARI
	ADEL
	
	
	
	
	EXCLU

	38
	ZOUGHLAMI
	CHAIMA
	
	
	
	
	EXCLU 

	39
	
	
	
	
	
	
	

	40
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :   AYAICHIA. H                                                                          Signature :


Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                  Année universitaire : 2021/2022
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                        Semestre : 1
Département des Lettres et de la Langue Française                                                          Matière : 
P.V de notes du contrôle continu
Année d’études :                                                                                                                        Groupe : 
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :                                                                                         Signature :

Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                  Année universitaire : 2021/2022
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                        Semestre : 1
Département des Lettres et de la Langue Française                                                          Matière : 
P.V de notes du contrôle continu
Année d’études : 2                                                                                                  Groupe : 5
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :                                                                                         Signature 


Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                  Année universitaire : 2021/2022
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                        Semestre : 1
Département des Lettres et de la Langue Française                                                          Matière : 
P.V de notes du contrôle continu
Année d’études : 2                                                                                                  Groupe : 6
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :                                                                                         Signature :

Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                  Année universitaire : 2021/2022
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                        Semestre : 1
Département des Lettres et de la Langue Française                                                          Matière : 
P.V de notes du contrôle continu
Année d’études : 2                                                                                                  Groupe : 7
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :                                                                                         Signature :




Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                  Année universitaire : 2021/2022
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                        Semestre : 1
Département des Lettres et de la Langue Française                                                          Matière : 
P.V de notes du contrôle continu
Année d’études :    1                                                                                                                    Groupe :8
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :                                                                                         Signature :


Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                  Année universitaire : 2021/2022
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                        Semestre : 1
Département des Lettres et de la Langue Française                                                          Matière : 
P.V de notes du contrôle continu
Année d’études :      1                                                                                                                  Groupe :9
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :                                                                                         Signature :

Université 8 Mai 45 Guelma                                                                                                                          Année universitaire : 2017/2018
Faculté des Lettres et des Langues                                                                                                                  Semestre : 1
Département des Lettres et de la Langue Française                                                                Matière : 
P.V de notes du contrôle continu
Année d’études :   1                                                                                                                     Groupe :10
	N°
	NOM
	PRENOM
	Etudiant exclu ou non ? *
	Travail en classe
…%
	Travail à domicile
….%
	Autres (à préciser)
….%
	Moyenne générale du contrôle continu

	01
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	
	
	



Enseignant responsable :                                                                                         Signature :
*Si l’étudiant est exclu, mettez « OUI » si non, laissez la case vide
